
 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO N.14 
Via Emilia Ponente 311 Tel. 051/404810 – 051/381585 Fax 051/383759 

e-mail: boic85800a@istruzione.it    Codice fiscale 80072250378 

 
         

 
 

 

Al Consiglio d’Istituto   

Al sito web   

Atti  

Oggetto:  Nomina Responsabile Unico del Procedimento Progetto di cui all’Avviso pubblico  “Misura 1.4.1 

ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (GIUGNO 2022)” - PNRR M1C1 Investimento 

1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU.   

 
CUP: F31F22003430006  

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO all’Avviso pubblico del 27/06/2022 “Misura  1.4.1 Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici” – 

attività di sviluppo, implementazione e verifica dei Siti web delle Istituzioni scolastiche, con scadenza alle ore 

23:59 del 21/10/2022;  

VISTA la delega del Collegio dei docenti al Dirigente Scolastico per la partecipazione a progetti ed attività di 

ampliamento dell’offerta formativa, avvisi, bandi di finanziamento e risorse (PON, PNSD, ecc.);  

VISTA la generazione del CUP per un importo pari ad euro 7.301,00, equivalente all’assegnazione della risorsa 

finanziaria in oggetto;  

PRESO ATTO della candidatura n. 58003 del 12/10/2022 ns. protocollo n. 7015 del 12/10/2022;  

VISTO il Decreto direttoriale n.68-2/2022-PNRR  che riporta la graduatoria dei progetti finanziati;   

CONSIDERATO che questa scuola risulta essere collocata al posto 449, quindi in posizione utile ai fini del 

finanziamento ai sensi del Decreto direttoriale n.68-2/2022-PNRR;  

RILEVATO CHE la somma autorizzata per il finanziamento è pari ad € 7.301,00;  

VISTO  il decreto n. 68-2/2022  PNRR della Presidenza del Consiglio dei Ministri che rappresenta la formale 

autorizzazione e impegno di spesa della singola istituzione  scolastica a valere sul programma “Siti web : 

esperienze del cittadino nei servizi pubblici” e la sua accettazione;  

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.  56  “Disposizioni 

integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”;  

   VISTE le linee guida ANAC di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente "Regolamento concernente   le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTA la delibera del C. di I. di approvazione del Programma Annuale del corrente esercizio finanziario  2023, 

n.7 del 15/02/2023;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante ‘Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.;   

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59;   

BOIC85800A - AFC94B2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001500 - 16/03/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Dott.ssa Maria Anna Volpa

mailto:boic85800a@istruzione.it


 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO N.14 
Via Emilia Ponente 311 Tel. 051/404810 – 051/381585 Fax 051/383759 

e-mail: boic85800a@istruzione.it    Codice fiscale 80072250378 

 
         

 
 
VISTO l’art. 31 del d. Lgs. 50/2016 che prevede la nomina di un responsabile unico del procedimento (RUP) 

per ogni singolo intervento per le fasi della progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione, da realizzarsi 

mediante un contratto pubblico;   

RILEVATA pertanto la necessità di procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento;   

  

DETERMINA  

  

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione degli interventi 

relativi al progetto 1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici-scuole (Giugno 2022)” – PNRR M1C1 

Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” di cui all’avviso pubblico del 27/06/2022 finalizzato alla 

realizzazione e/o aggiornamento del Sito web della scuola.  

  

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio di 

Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile.  

  

  

 

 

  

                                                                                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                Dott.ssa Maria Anna Volpa  
                                                                          Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

                                                                                               dell’Amministrazione Digitale  e normativa connessa  

  

BOIC85800A - AFC94B2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001500 - 16/03/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Dott.ssa Maria Anna Volpa

mailto:boic85800a@istruzione.it

		2023-05-24T15:45:41+0200
	MARIA ANNA VOLPA




